
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 77/2022 – 
CONTRATO Nº 38/2022

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e renova-
ção. Segundo Termo Aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Instituto de Treinamento e Aperfeiçoamento em Administração Pú-
blica - ITAP - CNPJ nº. 28.601.443/0001-57. Objeto: Contratação de empresa para pres-
tação de serviços contínuos técnicos especializados de consultoria jurídica. Celebração do 
segundo termo aditivo. Aditivo de renovação e de reajustamento de valores ao Contrato nº 
38/2022, Processo Licitatório nº 77/2022, Inexigibilidade nº 33/2022. Finalidade: reajus-
tamento de valores contratuais e prorrogação da vigência contratual por 12 (doze) meses. 
Valor Global Estimado: R$93.880,92 (noventa e três mil, oitocentos e oitenta reais e 
noventa e dois centavos). Vigência: 29 de junho de 2024 a 29 de junho de 2025. Dota-
ção orçamentária: 3.3.90.35 – Serviços de Consultoria. Assinam: Sidney Soares 
Carvalho, presidente, pela Contratante e Edmar Brandão Luciano, pela Contratada. 




